
بانک مرکزی اعلام کرد

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری از مرز 
۹۴ هزار میلیارد تومان گذشت

از ابتدای ســال جاری تا ۱۸ شــهریورماه بالغ بر ۷۶ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و ۱۸.۲ 
همت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، جمعا به مبلغ ۹۴.۲ همت به ۴۵۵ هزار نفر از متقاضیان 
پرداخت شده است.به گزارش ایســنا، طبق اعلام بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور از ابتدای سال 
جــاری تاکنون بالغ بر ۷۶ هزار میلیارد تومان تســهیلات قرض الحســنه ازدواج به ۲۳۰ هزار نفر 
از متقاضیان پرداخت کرده اســت. همچنین شــبکه بانکی در این مدت ۱۸.۲ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات فرزند آوری به ۲۲۵ هزار نفر از متقاضیان پرداخت کرده است.

سخنگوی مرکز مبادله خبر داد

فروش ۲۹۹ شمش طلا به مبلغ ۱.۴ 
همت

ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: در حراج چهل و هشتم ۲۹۹ شمش طلا با ارزش 
یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان معامله و خریداری شد.اصغر بالسینی در گفت و گو با ایسنا، به حراج 
امروز شمش طلا در این مرکز اشاره کرد و گفت: امروز ۱۸ شهریور ماه چهل و هشتمین جلسه حراج 
شــمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد و از مجموع ۳۶۲ کیلوگرم شمش طلای 
استاندارد عرضه شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز،  ۲۹۹ کیلوگرم با 
میانگین قیمت چهار میلیارد و ۷۴۶ میلیون تومان به ازای هر شــمش طلای استاندارد معامله شد 
که در مجموع با خرید ۲۹۹ شمش ذکر شده حجم معاملات حراج امروز به ۱.۴ همت )یک هزار و 
۴۰۰ ملیارد تومان( رسید.وی افزود: تا امروز و طی ۴۸ جلسه حراج برگزار شده شمش طلا در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، در مجموع ۹۳۵۱ کیلوگرم شمش )۹.۳ تن( به ارزش ۴۱.۲ هزار میلیارد 
تومان )۴۱.۲ همت( مورد معامله قرار گرفته است.  سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در پایان 
خاطر نشــان کرد: جلسه بعدی حراج شمش طلا )جلسه ۴۹( روز سه شنبه )۲۰ شهریور ماه(، در 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران، برگزار می شود.  

ارزش بیت کوین در ماه های اخیر به شــدت در نوســان بــوده و اکنون، کاهش روند 
انباشت بیت کوین هشداری برای معامله گران است.به گزارش ایسنا، در سال ۲۰۲۴، 
بیت کوین به بالاترین سطح خود یعنی ۷۳ هزار دلار رسید که عمدتا به دلیل معرفی 
صندوق های قابل معامله در بورس بود. با این حال، این ارز دیجیتال نوسانات بیشتری 

را نیز در سال جاری تجربه کرده است.
علی مارتینز، تحلیلگر معروف رمزارز، معتقد است که بیت کوین شاهد کاهش مشارکت 

است و این مورد را بر اساس امتیاز روند انباشت نزولی بیان کرد.
امتیاز روند انباشت که در حال حاضر نزدیک به صفر است، نشان می دهد که فعالان 
بازار بیت کوین را انباشته یا توزیع می کنند. نمره نزدیک به یک نشان دهنده انباشتگی، 
در حالی که نمره نزدیکتر به صفر نشــان دهنده توزیع است.وقتی امتیاز صفر نمایان 
شــود، به این معنی اســت که خریداری وجود ندارد و توزیع در حال وقوع اســت. 
بیت کوین معمولا با افزایش انباشت زمانی که در یک چرخه نزولی به پایین می رسد 
و سرمایه گذاران نزول را می خرند، افزایش می یابد. با این حال، اگر چرخه بازار نزولی 
ادامه یابد، ممکن است به دلیل عدم اطمینان، انباشت کاهش یابد.کوین گزارش کرد، 

از اواخر ماه آگوســت تا اوایل ماه سپتامبر ۲۰۲۴، امتیاز انباشت نزدیک به صفر بوده 
که نشان دهنده افزایش توزیع و کاهش انباشت است و این نشان می دهد که بازیکنان 
بزرگ و دارندگان بلندمدت خرید نمی کنند و نشانه ای از احساسات نزولی است و اگر 
فشار فروش ادامه یابد، این خطر وجود دارد که ارزش بیت کوین به زیر ۵۰ هزار دلار 
برســد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۹۳ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۴ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۵.۶۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۲۶ 
درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشــته ۴۲.۸ میلیارد دلار است که ۵۶.۳۴ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امــور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۱۲ میلیارد دلار اســت که  ۴.۹۶ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۳۸.۵۱ میلیارد دلار اســت که ۸۹.۹۸ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

بــازار ســرمایه پــس از افــت روز 
گذشــته، امروز هــم در دومین روز 
هفتــه منفی منفی شــد؛ به طوری 
که شاخص کل با کاهش ۱۳ هزار و 
۶۱۲ واحــد به رقم دو میلیون و ۸۸ 
ایسنا،  هزار واحد رســید.به گزارش 
بازار ســرمایه در هجدهمین روز از 
آخرین ماه تابســتان کاهش داشت. 
روز شــنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهــادار تهران ۱۳ هزار و ۶۱۲ واحد 
افت کرد و در عدد دو میلیون و ۸۸ 

هزار و ۳۹ واحد ایستاد.شــاخص هم وزن هم با کاهش ۲۷۱ واحد به رقم ۶۶۱ 
هزار و ۴۲۴ واحد رســید.امروز ۲۶۵ هزار فقره معامله به ارزش ۴۲۹۵ میلیارد 

تومان در بازار ســهام انجام شد.نقشه بازار بورس ـ شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۳
فولاد، فملی و شــپنا به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شــاخص بورس بودند 
که همگی قرمز شــدند. از نمادهای پرتراکنــش نیز می توان به فولاد، پترول و 
وخارزم اشــاره کرد.روز یکشــنبه شــاخص فرابورس ایران نیز ۴ واحد کاهش 
داشــت و به ۲۱ هزار و ۲۵۶ واحد رســید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۲۸ 
هــزار فقــره و ارزش آن ۵۰۱۷ میلیارد تومان بود.حســینا و خاور اثر منفی بر 

شــاخص فرابورس ایجاد کردند اما 
زاگرس مثبت شــد. شفام، شکام و 
خاور هــم از نمادهــای پرتراکنش 
بودند.درپی حواشــی مطرح شــده 
وام هــای  دریافــت  درخصــوص 
قرض الحســنه میلیاردی از ســوی 
رئیس و برخی اعضای هیات مدیره 
ـ  عشــقی  مجید  بورس،  ســازمان 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
را  استعفای کتبی خود  روز گذشته 
به رئیس شــورای عالی بورس ارائه 

داد که با موافقت وزیر اقتصاد مواجه شد.
دامنه نوســان بورس نیز روز گذشته از دو به ســه درصد افزایش یافت. از روز 
یک شــنبه )۱۴ مرداد ماه( تا چهارشنبه )۱۷ مرداد ماه( دامنه نوسان معاملات 
ســهام به مثبت و منفی یک درصــد و معاملات صندوق های ســرمایه گذاری 
ســهامی بــه مثبت و منفی دو درصــد تغییر کرد و متعاقب آن دامنه نوســان 
معاملات بورس از روز شــنبه )۲۷ مرداد( تا ۱۷ شــهریور به مثبت و منفی دو 
درصــد تغییر یافت. دیــروز هم این عدد به مثبت و منفی ســه درصد افزایش 

یافت

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیرعامل ۱۴۰۳ در ۱۰ ماده از سوی سرلشکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروی مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند غیرعامل 
کشور ابلاغ شد.به گزارش خبرگزاری مهر، هشتم آبان ماه از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تقویم ملی به عنوان روز پدافند غیرعامل نام گذاری شده است.

بر همین اساس و با توجه به فرامین مستمر مقام معظم رهبری امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی( درباره اهمیت پدافند غیرعامل و ضرورت فرهنگ سازی آن و نظر بهمأموریت 
مندرج در ماده ۷ سیاست های کلی نظام در امور پدافند غیرعامل، دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیرعامل در آبان ماه سال ۱۴۰۳ از سوی سرلشکر باقری رئیس ستاد 
کل نیروی مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور ابلاغ شد. دستورالعمل مذکور در راستای ترویج و توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل، ارتقای آموزش عمومی 
و آمادگی ملی و همچنین اطلاع رسانی درباره دستاوردها و اقدامات مثبت سازمان پدافند غیرعامل کشور و دستگاه های اجرایی در سطوح ملی، استانی، دستگاهی، نیروهای 

مسلح و شهری به ویژه در حفاظت از زیرساخت های دارای اهمیت، به منظور ایجاد وحدت رویه و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها در ۱۰ ماده ابلاغ شده است.

www.sobh-eqtesad.ir

با امضای سرلشکر باقری انجام شد؛

ابلاغ دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیرعامل ۱۴۰۳
info@sobh-eqtesad.ir

راهبرد آموزش 
مقایسه ای

حمید رضا نقاشیان

شاید کسانی در ایران از تاسیس دانشگاه تهران توسط رضا خان تلقی پیشرفت 
و توسعه داشته باشند و آن را یک تصمیم راهبردی بسمت پرورش نیرو های 
انسانی بسبک و سیاق غرب یا حتی همه دنیا بر شمارندکه البته در راهبردی 
بودن این اقدام بعنوان یکی از دستاورد های به تاخیر افتاده مشروطیت کاملا 
صحیح بوده باشد اما راهبرد به چه سمت و سویی؟ در دوره مشروطیت ایران ، 
عقب ماندگیهایی شدیدا قابل انتقاد را با خود حمل میکرد که اغلب آنها ناشی 
از نگاه قاجاریه به کشور داری بود و مملکت کاملا با مشی ارباب رعیتی و حضور 
بیگانگان ، انگلیس و روسیه اداره می شد و نخبگان کشور بعضا  با انگیزه سالم 
و دلسوزانه و بعضا با دریافت وجوه و حقوق مزدوری ، راه نجات از نگاه قجری 
را غربی شــدن و تجدد می دانستند اما به این نکته توجه نداشتند که اتخاذ 
تصمیم برای غربی شدن به اصالت هایی ضربه میزند که ما ایرانی ها در سایه 
تمدن دیرینه خود با آنها در جهان به فخر علم و دانش شــهرت داشــته ایم 
.فلسفه و منطق،بهداشت و درمان،فرهنگ و ادبیات ، اخلاق و معنویت ما را در 
سایه اصالت های آموزشی خودمان  بر قله اقتدار ذاتی نشانده و تمدن ایران را 
به رخ جهان و خصوصا یونان میکشید. در نظام آموزشی از غرب آمده نکته ای 
و جود دارد با محتوای مقایسه افراد با یکدیگر حال اینکه در نگاه آموزش های 
مکتب خانه ای چنین مقایســه ای متداول نبود. تاثیر این شیوه آموزش نگاه 
به مدرک در مقابل نگاه به عمق دانشمندیســت. در نگاه دانشمندی فاصله با 
وابستگی به ارزش های  غریبه وجود داشت اما با هضم شدن در نظام آموزشی 
وارداتی این عنصر رفته رفته کمرنگ شد. اقدام ایران فروشی وثوق الدوله که 
برادر تنی قوام السلطنه بود با دریافت حقوق مزدوری صورت میپذیرفت یعنی 
انگلیســها بزور پول ، منویات استعماری خود را حقنه میکردند لاکن با ورود 
آموزش غربی نتایج مشروحه و دلخواه بدست دکتر مهندس های دانشگاهی، 

بدون اینکه معلوم شودراهبر متخذه ،منویات کیست عملی میشد.

ما بعد از پیروزی انقلاب باید آموزش در کشور را یک قوه میکردیم کما اینکه 
قوه قهریه و اطلاعات هم باید در قانون اساســی یک قوه میشــد حتی  حقیر 
این خواســته که در تئوری ۳قوه ای اداره شدن کشور دست ببریم و ۵ قوه را 
تصویب کنیم را با مرحوم شــهید بروجردی بــا حضرت امام )ره( و به توصیه 
ایشــان با شهید بهشــتی مطرح کردیم اما جا نیافتاد.ذات مقایسه و برتری با 
مدرک، انســان ها را از پرداختن به محتوای عمیق علوم، بعلط برده بســمت 
ثروت و قدرت باز میدارد و فی الجمله غفلت نا بخشــودنی مشروطه خواهان 
است که درد ناشی از نگاه اربابی قجری را با نسخه انگلیسی درمان کردند حال 
اینکه ما در ایران نسخ ممیزی داشتیم و از آنها عدول کردیم، یکی دو روز پیش 
مطلبی را خواندم که جذاب بود همان را نقل میکنم، یکی از پژوهشگران حوزه 
مردم شناسی، که برای پژوهشی به آفریقا سفرکرده بود، روزی در یکی از قبایل، 
به تعدادی از بچه ها، یک بازی را پیشنهاد کرد.او سبدی از میوه را در نزدیکی 
یک درخت گذاشــت و گفت هر کسی که زودتر به سبد برسد، آن میوه های 

خوشمزه را برنده می شود.

هنگامی که فرمان دویدن داده شد، آن بچه ها دستان یکدیگر را گرفتند و باهم 
دویدند و در کنار درخت خوشحال به دور آن سبد میوه نشستند.پژوهشگر که 
از رفتار بزرگ منشانه ی بچه ها  هاج و واج بود، علت این رفتار آنها را پرسید و 
گفت: درحالی که یک نفر از شــما می توانست به تنهایی همه میوه ها را برنده 

شود، چرا از هم جلو نزدید؟

*آنها گفتند: اوبونتو !*  به این معنا که: 

"چگونه یکی از ما می تواند خوشحال باشد، در حالی که دیگران ناراحتند"؟

اوبونتو ، یعنی سیاســت فرد پروری ممنوع، سیاســت برتری دادن اجتماعی 
با القاء تفاوت مدرکی ممنوع، ســاخت و پاخت اســتاد مزدور برای رد و قبول 
افرادممنوع، لطمه ای که دانشگاه آزاد به ریشه های دین باوری جوانان دختر 
و پسر ما زد حمله وحشیانه صدام به کشور نزد. کاش میفهمیدیم از کجا ضربه 

میخوریم و برایند آن را امروز بعد از ۴۰سال تجربه نمیکردیم. والسلام

اولین همایش رهیافت همکاری 
اقتصادی ایران و عمان در اهواز 

برگزار می شود

ایسنا/خوزســتان نائب رییس اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و عمان از 
برگــزاری اولین همایش جامــع رهیافت همکاری بیــن المللی اقتصادی 
ایــران و عمــان در اهواز با محوریت توســعه مبادلات تجــاری و جذب 
ســرمایه گذاری در استان خوزستان خبر داد.شــهلا عموری در گفت وگو 
با ایســنا به حضور هیات تجاری از کشــور عمان در استان اشاره و اظهار 
کرد: روز گذشــته تفاهم نامه سرمایه گذاری مشترک و تجارت بین منطقه 
آزاد اروند با کشــور عمان منعقد شــد که اجرایی شدن آن زمینه توسعه 
همکاری های ایــران و عمان را بیش از پیش فراهــم می کند.وی با بیان 
اینکــه نزدیکی رابطه سیاســی و اقتصادی بین ایــران و عمان حدود ۲ 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری بین ۲ کشــور ایجاد کرده  اســت، ادامه داد: 
برگــزاری اولین همایش جامــع رهیافت همکاری بیــن المللی اقتصادی 
ایران و عمان نیز این روابط را مســتحکم تر و زمینه توسعه روابط تجاری 
را فراهــم می کند.عموری عنوان کرد: این همایش با حضور و ســخنرانی 
هیات تجاری از کشــور عمان از ساعت ۹ تا ۱۲روز سه شنبه ۲۰ شهریور 
در سالن همایش های اتاق بازرگانی اهواز برگزار می شود.نائب رییس اتاق 
بازرگانی اهواز خاطرنشان کرد: سیاست گذاری های حاکمیت کشور عمان 
در جهت توســعه فعالیت هــای اقتصادی در ابعاد گوناگون و اســتفاده از 
منابــع مختلف و خــروج از اقتصاد تک بعدی متکی بــر نفت و همچنین 
توســعه بخش خصوصی این کشــور، فرصت مغتنمی برای همکاری های 
مشترک اقتصادی و سرمایه گذاری در حوزه های مختلف است.وی با بیان 
اینکــه این راهبردهای کلان، این کشــور را به ســمت فعالیت در جهت 
اســتفاده از ظرفیت ها و دانش ســایر کشورها ســوق می دهد، یادآورشد: 
بهره   برداری از این فرصت می تواند فصل جدیدی از همکاری های مشترک 
میان کشــور ایران و عمان را رقم بزند.نائب رییس اتاق مشترک بازرگانی 
ایــران و عمان بیان کــرد: بر همین اســاس، هدف از برگــزاری رویداد 
"رهیافــت همکاری بیــن المللی اقتصادی ایران و عمــان" ایجاد فرصتی 
مطلوب برای فعالان اقتصادی، تصمیم گیران و تصمیم ســازان حوزه های 
مختلف در جهت توسعه فعالیت های برون مرزی در بخش اقتصادی است.

سرمقاله امیر سرلشکر موسوی:

ارتش برای موفقیّت دولت چهاردهم هرکاری بتواند انجام خواهد داد

هجدهمین نمایشگاه بین المللی 
ایران پلاست آغاز به کار کرد

اصلاح ماده ۴۱ به افزایش حقوق 
کارگران کمک می کند؟

هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست به عنوان بزرگترین رویداد نمایشگاهی صنعت پتروشیمی ایران، با حضور شرکت 
های ایرانی و خارجی فعالیت خود را آغاز کرد.به گزارش ایسنا، هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست از امروز  )یکشنبه، 
۱۸ شهریورماه( در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز به کار کرد؛ این رویداد بین المللی با حضور کشورهایی 
از چین، ایتالیا، تایوان، کره، ترکیه، فرانسه، هند، آلمان، اسپانیا و روسیه برگزار خواهد شد.بر اساس این گزارش، ۱۵۰ نفر از 
کشورهای روسیه، صربستان، قزاقستان، تاجیکستان، چین، پاکستان، ازبکستان، افغانستان، بلاروس، سوریه، عراق و عمان در 
قالب ۱۲ هیئت تجاری نیز با هدف گسترش همکاری ها با شرکت های ایرانی از این رویداد بزرگ صنعت پتروشیمی بازدید 

خواهند کرد.....

امکان تولید پوشش های پودری و رنگ های 
الکترواستاتیک در کشور فراهم شد

برپایی پاویون دانش بنیان های شناختی در 
نمایشگاه شیراز

بزرگترین پست برق GIS نیروگاهی کشور امسال 
وارد مدار می شود
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بیت کوین هشدار می دهد؟آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بازار سهام منفی شد
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گزیده خبر
کنعانی:

ایران هیچ گاه بخشی از نزاع 
روسیه و اوکراین نبوده است

ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعای ارسال موشک های بالستیک ایرانی 
به روسیه گفت: ایران هیچ گاه بخشی از نزاع روسیه و اوکراین نبوده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعای ارسال 
موشک های بالستیک ایرانی به روسیه گفت: همانگونه که بارها تاکید گردید، جمهوری 
اســلامی ایران ضمن مخالفت با جنگ، از راهکار سیاسی برای حل و فصل اختلافات 
روسیه و اوکراین و پایان بخشیدن به درگیری های نظامی حمایت می کند.وی افزود:  
جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران اوکراین تاکنون هیچگاه بخشی از این نزاع و 
درگیری نظامی و ادامه آن نبوده و همواره از راهکار سیاسی و گفت وگوهای دوجانبه 
برای پایان دادن به این بحران و درگیری حمایت کرده است.ســخنگوی وزارت امور 
خارجه بیان کرد: رویکرد اصولی و اعلام شــده جمهوری اســلامی ایران در خصوص 
بحران اوکراین همچنان ثابت و بدون تغییر باقی مانده و تکرار ادعای ارسال موشک های 
بالســتیک برای روسیه، با اهداف و انگیزه های سیاسی برخی کشورهای غربی صورت 
می گیرد و کاملًا بی اساس است.کنعانی افزود: همکاری های نظامی متعارف جمهوری 
اســلامی ایران و فدراسیون روسیه ســابقه ای به مراتب قدیمی تر از تاریخ آغاز جنگ 
اوکراین دارد. این همکاری ها در چارچوب توافقات دوجانبه و مبتنی بر نرُم ها و حقوق 

بین الملل بوده و ارتباطی به بحران اوکراین ندارد.

عراقچی:

دولت و ملت یمن در عمل مدافع 
مظلومیت ملت فلسطین بوده اند

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در زمانی که بسیاری از کشورها فقط به اعلام مواضع 
علیه رژیم صهیونیســتی اکتفا می کنند، دولت و ملت یمن در عمل مدافع مظلومیت 
ملت فلسطین بوده اند.به گزارش خبرگزاری مهر، جمال عامر، وزیر امور خارجه دولت 
نجات ملی یمن، طی تماس تلفنی با ســید عبــاس عراقچی، ضمن تبریک و آرزوی 
موفقیت برای ایشــان به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بر اهمیت 
تقویــت روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای تاکیــد کرد.وزیر امور خارجه یمن 
با اشاره به تشــدید درگیری ها در منطقه و حملات نظامی آمریکا و انگلیس به یمن 
افزود؛ موضع یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین تغییر نخواهد کرد.جمال عامر با 
تاکید بر اهمیت اسناد و توافقات پیشین میان دو کشور ایران و یمن، نسبت به تقویت 
همکاری ها در زمینه های اقتصادی و توسعه ای ابراز امیدواری کرد.سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه نیز ضمن تشــکر، متقابلًا انتصاب جمال عامر به ســمت وزیر امور 
خارجه یمن را تبریک گفت و اظهار داشت؛ روابط میان ایران و یمن و تداوم رایزنی ها 
میان دو طرف با هدف کمک به امنیت منطقه از اهمیت بالایی برخوردار اســت.وزیر 
امور خارجه کشــورمان با قدردانــی از مواضع دولت و ملت یمن در خصوص جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی در غزه بیان داشت، در زمانی که بسیاری از کشورها فقط به 
اعلام مواضع علیه رژیم صهیونیستی اکتفا می کنند، دولت و ملت یمن در عمل مدافع 
مظلومیت ملت فلسطین بوده اند. عراقچی از وزیر امور خارجه یمن جهت سفر به تهران 
به منظور تداوم گفتگو و تبادل نظر در خصوص مسائل مورد اهتمام مشترک در حوزه 

دوجانبه و منطقه ای دعوت به عمل آورد.

پاک آیین در گفت وگو با مهر:

رسانه های غربی درصدد ایجاد اخلال در 
روابط ایران و روسیه هستند

ســفیر ســابق ایران در آذربایجان گفت: 
اظهار نظر روســیه را باید از همه جوانب 
سنجید و سپس موضع گرفت لذا ضرورت 
دارد دیپلمات های کشورها دراین باره با 
مسکو مذاکره کنند.»محسن پاک آئین« 
در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشــاره به 
اظهارات مقامات روسیه پیرامون کریدور 
زنگزور، اظهار داشت: موضعی که از سوی 

روســیه پس از ســفر پوتین به جمهوری آذربایجان گرفته شد باید روشن و شفاف شود. 
در حال حاضر این طور القا می شــود که پس از اظهارنظر پوتین، بلافاصله کریدور زنگزور 
باز و مرز ایران تغییر می کند و ما با روسیه و آذربایجان دچار چالش می شویم؛ درحالیکه 
آذربایجان و روســیه از دوستان ما هستند لذا نخست باید صورت مسئله را دقیقاً بررسی 
کرد و برای رفع ابهامات با مســکو و باکو وارد مذاکره شد تا نیت آنها را متوجه شویم و تا 
روشن نشدن مسئله برخورد منفی نداشته باشیم.وی در مورد صورت مسأله، گفت: دالان 
زنگزور جاده ای است که آذربایجان را به نخجوان متصل می کند و این دالان از داخل خاک 
ارمنستان عبور می کند و در تمامیت ارضی این کشور است.سفیر سابق ایران در آذربایجان، 
با بیان اینکه باز شدن دالان زنگزور می تواند به چند شکل انجام شود، عنوان کرد: اول اینکه 
یک اقدام نظامی صورت گیرد، یعنی آذربایجان با کمک روسیه تمامیت ارضی ارمنستان را 
نقض کنند و به این کشور حمله کنند، در این صورت مرزهای بین المللی ایران و ارمنستان 
هم مورد آسیب قرار می گیرد که اگر چنین اتفاقی رخ دهد حتماً کشورهای غربی به کمک 
ارمنستان خواهند آمد و یک جنگ جدیدی در منطقه رخ خواهد داد لذا فکر نمی کنم نظر 
روسیه و آذربایجان بر این باشد که جنگ دیگری در منطقه رخ دهد؛ چرا که آذربایجان و 
ارمنستان اخیراً از جنگ قره باغ رها شدند و در حال امضای توافقنامه صلح هستند و هر 
دو طرف هم اعلام کرده اند تمامیت ارضی یکدیگر را به رسمیت می شناسند؛ بنابراین باز 

کردن دالان زنگزور از طریق جنگ منتفی است.

مسابقات تیراندازی هوا به زمین 
نهاجا آغاز شد

سابقات تیراندازی هوا به زمین )گانری( نیروی هوایی ارتش با حضور 6 تیم 4 فروندی از 
پایگاه های  مختلف نهاجا آغاز شد.به گزارش خبرگزاری مهر، در راستای ارتقاء توانمندی 
و توان رزم نیروی هوایی ارتش و تیزپروازان این نیروی الهی مســابقات تیراندازی هوا به 
زمین )گانری( نیروی هوایی ارتش با حضور 6 تیم 4 فروندی از پایگاه های شهید فکوری 
تبریز، شهید یاسینی بوشهر، شهید نوژه همدان، شهید حبیبی مشهد، شهید عبدالکریمی 
بندرعباس و شــهید وحدتی دزفول آغاز شد.این مسابقات به میزبانی پایگاه سوم شکاری 
شهید نوژه همدان و به مدت 4 روز برگزار می شود.در این دوره از مسابقات تیراندازی هوا به 
زمین از انواع تسلیحات و بمب های متنوع جنگنده های اف 4 و اف ۵ برای مورد اصابت قرار 
دادن اهداف از پیش تعیین شــده استفاده خواهد شد.دو روز اول این مسابقات به صورت 
تمرینی و با مهمات غیرجنگی برگزار شده و روزهای سوم و چهارم روز اصلی این مسابقات 

با مهمات اصلی و جنگی و در میدان تیر پایگاه شهید نوژه همدان برگزار خواهد شد.

پزشکیان به عراق سفر می کند

مسعود پزشــکیان در اولین سفر خارجی خود، چهارشنبه به عراق می رود.به گزارش 
ایســنا، دیدارهای دوجانبه با مقامات عالی عراقی و امضای اســناد همکاری از جمله 

برنامه های سفر رئیس جمهور کشهورمان به عراق است.

دالان زنگزور که از چند مدت پیش با تحریک برخی کشــورهای فرامنطقه ای به یک مسئله 
تبدیل شــده اما نمی تواند ایران را در تأمین منافع ملی متوقف کند و تهران »بدون تعارف« 
از این گذرگاه گذر خواهد کرد.به گزارش خبرنگار مهر، منطقه زنگزور در اســتان ســیونیک 
ارمنستان واقع شده و مرز میان ایران و ارمنستان به شمار می رود.این روزها علاوه بر آذربایجان 
که همواره ادعاهایی در رابطه با این منطقه داشــت، روسیه نیز وارد گود شده و مقامات این 
کشــور نیز اظهاراتی دراین باره داشته اند که خلاف راهبردهای تهران و سیاست های مقامات 
عالی کشورمان است.این گذرگاه، مسیر ارتباطی است که هدف آن اتصال جمهوری آذربایجان 
به نخجوان از طریق ارمنســتان اســت. ایران ایجاد این گذرگاه را یک تغییر ژئوپلیتیک در 
منطقه می دانــد و تاکید کرده که هرگز چنین تغییــری را برنمی تابد.ایجاد گذرگاه زنگزور 
می تواند به تغییرات اســتراتژیک در برخی مرزها منجر شود. ایجاد این گذرگاه، مسیر نفوذ 
بیشــتر آمریکا و ناتو را به منطقه باز می کند و سبب مشکلاتی در منطقه خواهد شد.به طور 
کلی، سیاست ایران در برابر گذرگاه موهوم زنگزور بر حفظ منافع ملی، جلوگیری از تهدیدات 
امنیتی و افزایش نفوذ منطقه ای از طریق ابزارهای دیپلماتیک و اقتصادی متمرکز بوده است.

موضع اخیر لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه، موجب تفاسیر مختلف در مورد منطقه زنگزور 
شد اما حساسیت به این موضع روســیه، بعد از اظهارات »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه افزایش یافت.وی در اظهاراتی گفت که زنگزور مســیری است که می تواند 
قلمروی اصلی آذربایجان را به نخجوان از طریق ســیونیک ارمنســتان متصل کند. حتماً در 
چارچوب گفت وگوهای صلح ســه جانبه با ارمنســتان رفع انســداد زنگزور مورد بحث قرار 
می گیرد.وقتی که خبرنگاران از زاخارووا درباره موضع ایران ســوال کردند، او گفت: ما نگرانی 
طــرف ایرانی را در مورد گذرگاه زنگزور دیده ایم که باید برای شفاف ســازی با تهران تماس 
بگیرید. اما موضع مســکو در این مورد کاملًا قطعی اســت. ما بر اســاس این واقعیت پیش 

می رویم که راه حل باید برای ارمنستان، آذربایجان و همسایگان منطقه قابل قبول باشد.
این موضع از جانب روســیه بر مبنای بند ۹ موافقت نامه صلح مســکو در نوامبر سال ۲۰۲۰ 
و بعــد از جنگ 44 روزه بین باکو و ایروان )۲۷ ســپتامبر تــا ۱۱ نوامبر ۲۰۲۰( بود؛ بند ۹ 
از طرفین می خواهد که به انســداد مســیرهای ارتباطی پایان دهند. البته در این بند اسمی 
از این دالان های ارتباطی به میان نیامده اســت.رهبر انقلاب نیز در دیدار نیکول پاشــینیان، 
نخست وزیر ارمنستان که برای شرکت در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان به ایران سفر کرده 
بود، گفته بودند که تهران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند و همچنان بر این موضع 
خود ایســتادگی دارد.ایشــان فرمودند: ما جداً معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و 
همکاری ها میان دو کشــور بر اساس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن سیاست های 
دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت. واکنش ایران به اظهارات مقامات روسیه اظهارات مقامات 
روســیه در مورد دالان زنگــزور، واکنش وزارت خارجه ایران را به همراه داشــته و مدیرکل 
اوراســیا در دیدار با سفیر روسیه در تهران ضمن اعلام موضع صریح ایران، اعتراض تهران به 
این نوع ادبیات را متذکر شد. سفیر ایران در روسیه نیز مراتب اعتراض ایران را به مواضع اخیر 
وزارت خارجه اعلام کرده بود.صلح، امنیت و ثبات منطقه ای از استوانه های امنیت ملی ماست 
همزمان، »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در فضای مجازی ایکس نوشــت: صلح، 
امنیت و ثبات منطقه ای تنها یک اولویت نیست، بلکه یکی از استوانه های امنیت ملی ما است.

 وی افزود: هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی همســایگان ما، یا ترســیم دوباره مرزها، چه در 
شــمال باشد، چه در جنوب، چه در شــرق و چه در غرب، کاملًا غیرقابل قبول است و برای 
ایران خط قرمز به شمار می رود. خواب ها و رویاها در ارتباط با موضوعاتی مانند زنگزور هرگز 

تعبیر نخواهد شد »مهدی سبحانی«، سفیر ایران در ارمنستان در گفت وگویی با خبرنگاران 
گفت: موضع ما در رابطه با رفع انســداد کاملًا مشخص است. ما مخالف رفع انسداد نیستیم 
اما تمامی رفع انســدادها باید تحت حاکمیت سرزمینی و ملی ارمنستان باشد. وی در ادامه 
تاکید کرد: خواب ها و رویاها در ارتباط با موضوعاتی مانند زنگزور هرگز تعبیر نخواهد شــد. 
ســبحانی در رابطه با دخالت کشورهای ثالث در این روند گفت: این را دولت ارمنستان خود 
به طور مشخص اعلام کرده است. ما طرفدار این ایده هستیم که تمامی کنترل ها و نظارت ها 
تحت حاکمیت ارمنستان باشد. وی ادامه داد: الان دیگر در قرن نوزده نیستیم بلکه در قرن 

بیست و یک هستیم. کشورها استقلال و حاکمیت دارند و این حاکمیت را اعمال می کنند.
رفتار دولتمردان روســیه درباره گذرگاه زنگزور و جزایر سه گانه ایران، به هیچ وجه قابل قبول 
نیست»محسن رضایی«، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در حساب کاربری خود در 
ایکس نوشــت: رفتار دولتمردان روسیه درباره گذرگاه زنگزور و جزایر سه گانه ایران، به هیچ 
وجه قابل قبول نیســت و با اظهار دوســتی آن ها و روابط راهبردی با ایران، در تناقض آشکار 
اســت. این ابهامات را باید برطرف کنند.به گزارش مهر، موضوع زنگزور بیش از آنکه در عمل 
مسئله باشد از سوی برخی رسانه های غربی بزرگ نمایی می شود تا پرونده ای جدید باز کنند 
در این میان برخی رسانه ها نیز به تاسی از رسانه های غربی به دنبال روسیه ستیزی هستند؛ 
امــا تهران که با عقلانیت و با محوریت تأمین منافع ملی آنها را مدیریت کرد این موضوع را 
نیز مدیریت خواهد کرد.ضرورت انجام مذاکره پیرامون مسئله زنگزور / باید مراقب روابطمان 
با کشورهای دوست باشیم»محسن پاک آیین« دراین باره در گفت وگو با خبرنگار مهر، اظهار 
کرد: موضعی که از ســوی روسیه پس از سفر پوتین به جمهوری آذربایجان گرفته شد باید 
روشن و شفاف شود. در حال حاضر این طور القا می شود که پس از اظهارنظر پوتین، بلافاصله 
گذرگاه زنگزور باز و مرز ایران تغییر می کند و ما با روسیه و آذربایجان دچار چالش می شویم؛ 
در حالی که آذربایجان و روسیه از دوستان ما هستند لذا نخست باید صورت مسئله را دقیقاً 
بررسی کرد و برای رفع ابهامات با مسکو و باکو وارد مذاکره شد تا نیت آنها را متوجه شویم 
و تا روشن نشدن مسئله برخورد منفی نداشته باشیم.سفیر سابق ایران در آذربایجان با بیان 
اینکه بنابراین اظهار نظر روسیه را باید از همه جوانب سنجید و سپس موضع گرفت چرا که 
موانع بسیاری بر سر باز شدن این دالان وجود دارد و لذا ضرورت دارد دیپلمات های کشورها 
دراین باره با مســکو مذاکره کنند، یادآور شــد: به نظر می رسد که رسانه های غربی از مسئله 

زنگزور استفاده کرده و به دنبال ایجاد اخلال در روابط ما با روسیه و آذربایجان هستند.
پاک آئین در ادامه عنوان کرد: روسیه به دنبال این است که دالان زنگزور به شکلی باز شود 
که طبق مفاد موافقت نامه مســکو در ســال ۲۰۲۰، تحت نظارت نیروهای روسیه باشد که 
ارمنســتان با این موضوع مخالف است.سفیر ســابق ایران در آذربایجان در پایان، افزود: باید 
مراقب باشیم که از سوی رسانه هایی که قصد تخریب روابط با روسیه را دارند، هدایت نشویم 
و دســتگاه دیپلماسی باید عوامل غیر رســمی را هدایت کند. البته مواضع رسمی جمهوری 
اســلامی ایران مواضع دقیقی است؛ باید نســبت به موضوع مرزهای بین المللی که اطراف ما 
وجود دارد حساس باشــیم و اجازه تغییر مرزهای بین المللی را ندهیم اما در عین حال باید 
مراقب باشیم روابطمان با کشورهای دوست خراب نشود.به نظر می رسد موضوع زنگزور باید 
بدون دخالت کشــورهای مدعی شرق و غرب و با رایزنی همسایگی حل و فصل شود. بدیهی 
اســت روابط راهبردی تهران - مسکو مسیر خود را طی خواهد کرد و مسکو نیز کاملًا واقف 
است که موضوعات امنیت ملی تعارف بردار نیست و تهران نیز ثابت کرده که در عین حفظ 

روابط راهبردی با کشورها، در خصوص منافع ملی با احدی تعارف ندارد.

فرمانده کل ارتش گفت: ارتش برای موفقیّت دولت چهاردهم و در راستای هم افزایی هرکاری 
بتواند انجام خواهد داد.به گزارش ایســنا، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در دیدار روز 
شنبه مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران با فرماندهان ارتش در دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش، حضور رئیس جمهور در دافوس آجا به عنوان عالی ترین مرکز آموزشی و پژوهشی ارتش 
و دانشــگاه علم و هنر جنگ را خیر مقدم گفت و افزود: ارتش جمهوری اســلامی ایران طبق 
قانون اساسی، وظیفه پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی کشور را 
برعهده دارد و باید ارتشی مکتبی و مردمی باشد. مقام معظم رهبری )مدظله العالی( همواره بر 

این ابعاد و کارآمدی ارتش تأکید فرموده اند.
وی تصریــح کرد: در حکم انتصاب اینجانب 4 مأموریت ارتقاء تــوان و آمادگی رزمی، تعالی 
معنوی و بصیرتی، رفع نیازهای معیشــتی و هم افزایی را ابلاغ فرمودند و خداوند را شــاکریم 
که در بســیاری از حوزه ها با وجود  تحریم و تنگناها طوری عمل کردیم که آخرین قضاوت 
معظمٌ له در مورد ارتش این اســت که ارتش امروز نسبت به قبل هم مؤمن تر، هم انقلابی تر و 
هم کارآمدتر است. برابر تدبیر فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، ارتش برای موفقیّت دولت 
چهاردهم و در راستای هم افزایی هرکاری بتواند انجام خواهد داد.فرمانده کل ارتش با اشاره به 
فرمایشــات فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( مبنی بر اینکه ارتش در شعار "ارتش فدای 
ملت" صادقانه عمل کرده است، بیان داشت: اطمینان داشته باشید که در اعلام آمادگی برای 
کمک به دولت چهاردهم در چارچوب تدابیر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( صادقانه عمل 
خواهیم کرد.امیر سرلشکر موسوی خاطر نشان کرد: ارتش دارای یک تحفظ مخصوص به خود 
در بیان توانمندی هاســت، در فرهنگ سازمانی ارتش، قدرت آن چیزی نیست که نشان داده 
می شــود، بلکه آن چیزی است که پنهان نگه داشته شده است. از طرف دیگر خود را سرباز و 
خادم ملّت و فعالیّت هایمان را حداقلِ وظیفه می دانیم و از اینکه با تبلیغاتی کردن آنها شائبه 
منت گذاری ایجاد شود، پرهیز می کنیم و معتقدیم اگر 4۵ سال چشم روی چشم نگذاشته ایم 
و یــک روز بدون مأموریت در هوا، دریا و زمین نبوده ایم، این میدان خدمت و جانبازی لطف 

بزرگ خداوند است و بر این نعمت شکرگزاریم.

ســخنگوی دولت نوشــت: طبق اعلام دکتر همتی، وزیر اقتصاد، مقرر شده است کلیه ی افراد اعم از رییس و 
اعضــای هیئت مدیره، وام دریافتی را عودت دهند.به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی 
دولت در صفحه شخصی خود نوشت: طبق اعلام دکتر همتی، وزیر اقتصاد، مقرر شده است کلیه ی افراد اعم 
از رئیس و اعضای هیئت مدیره، وام دریافتی را عودت بدهند و استعفای رئیس سازمان بورس مورد پذیرش 

شورای بورس قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: احداث خط ریلی شلمچه - بصره یکی از طرح های مهم برون مرزی راه آهن جمهوری اسلامی ایران است که 
به سرعت در حال اجراست.به گزارش ایسنا، سید میعاد صالحی درباره روند احداث خط ریلی شلمچه - بصره گفت: بیش از ۵۰ سال است 
که دو کشور ایران و عراق منتظر احداث این خط هستند تا شاهد برقراری پیوند ریلی باشیم.وی مین روبی را از جمله موانع سر راه این طرح 
عنوان کرد و افزود: از سال گذشته باتوجه به تلاش های صورت گرفته توانستیم تاکنون حدود 4 کیلومتر در عمق خاک عراق مین روبی کنیم.

صالحی همچنین به کشف بیش از 6 هزار انواع مین های جنگی و خمپاره اشاره کرد و گفت: تاکنون در سه مرحله دپوهای کشف شده را 
منهدم کرده ایم و به تدریج بقیه هم کشف و منهدم می شوند.وی افزود: بیشتر این مین ها در منطقه شلمچه و مربوط به عملیات کربلای ۵ 
است، طوری که ۵ لایه مین روبی تا عمق 6 متر به عرض ۵۰ متر و به طول حدود 4 کیلومتر داشتیم.مدیرعامل شرکت راه آهن همچنین 
درباره ویژگی های پل احداثی برای این خط گفت: احداث پل بر روی اروندرود در شمال بصره در حال انجام است که ۱۷ پایه در خشکی و 
آب دارد و این طرح به لحاظ فنی بسیار پیچیده است و هم اکنون در حال شمع کوبی هستیم که این شمع ها هر کدام با یک و نیم متر قطر و 
4۵ متر عمق در حال احداث هستند.صالحی در پایان افزود: امیدواریم باتوجه به سرعت خوبی که روند اجرای این طرح دارد بتوانیم در آینده 

نزدیک با حرکت مستقیم قطار تهران - کربلا، شاهد وصل ۳6 کیلومتر حلقه مفقودی بین دو کشور باشیم.

فاطمه مهاجرانی:

اعضای هیئت مدیره بورس وام دریافتی 
را عودت می دهند

طرح ریلی شلمچه - بصره با سرعت در حال اجراست

حل چالش زنگزور »بدون تعارف« و با رعایت »خطوط قرمز منافع ملی«

امیر سرلشکر موسوی:

ارتش برای موفقیّت دولت چهاردهم هرکاری بتواند انجام خواهد داد
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گزیده خبر بزرگترینپستبرقGISنیروگاهیکشورامسالواردمدارمیشود

پروژه احداث نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F ری، با حجم سرمایه گذاری ۵۰۰ 
میلیون یورو اجرایی و بزرگترین پست بلافصل GIS نیروگاهی کشور برای اتصال 

واحدهای این نیروگاه به شبکه سراسری تا پایان سال برق دار خواهد شد.
به گزارش ایســنا، روح اله اسپنانی با اشاره به اینکه این پروژه به منظور بهبود 
تراز تولید و مصرف برق استان تهران و در راستای تامین انرژی مطمئن و پایدار 
و کمک به پایــداری برق جنوب تهران با اخذ مجوزات مربوطه از جمله مجوز 
زیست محیطی در دستور کار قرار گرفته است، افزود: در این طرح با جمع آوری 
واحدهای گازی کم بازده و فرســوده موجود در نیروگاه ری، یک بلوک نیروگاه 
سیکل ترکیبی با ظرفیت حدود ۹۱۰ مگاوات با مبلغ سرمایه گذاری بالغ بر ۵۰۰ 

میلیون یورو و با استفاده از توان داخلی احداث خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه آرایش نیروگاه سیکل ترکیبی ری به صورت ۲+۲+۱ شامل 
دو توربیــن گاز راندمان بالای کلاس F هرکــدام به ظرفیت ۳۱۰ مگاوات، دو 
بویلر بازیافت حرارتی و یک توربین بخار است، خاطرنشان کرد: واحدهای گازی 
کلاس اف فوق از جمله بروزترین واحدهای گازی در دنیا هســتند که علاوه 
بر راندمان بالا )حدود ۴۰ درصد در حال ســیکل ساده و ۵۸ درصد در حالت 
ســیکل ترکیبی به صورت نامی( دارای کم ترین میزان انتشارآلایندگی هوا به 
میزان حداکثر ppm۲۵ هستند.اسپنانی ادامه داد: این میزان از آلایندگی بسیار 
کمتر از میزان مجاز استانداردهای فعلی زیست محیطی کشور )۱۵۰ppm(است 
و با نوسازی نیروگاه موجود گازی ری به نیروگاه سیکل ترکیبی جدید علاوه بر 

افزایــش ظرفیت تولید و راندمان نیروگاه از حدود ۲۲ درصد به ۵۸ درصد، به 
کاهش آلودگی هوای منطقه نیز کمک شایانی می کند.

مجری طرح احداث نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F ری اضافه کرد: صرفه جویی 
ناشی از افزایش راندمان نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F ری در مقایسه با میزان 

تولید مشابه در وضعیت فعلی، سالانه حدود ۱.۵ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
به ارزش حدود ۲۷۰ میلیون یورو را به دنبال دارد.به گفته وی سیستم خنک کن 
مورد استفاده در این نیروگاه نیز از نوع سیستم خنک کن خشک )ACC( است 
که میزان مصرف آب این سیستم خنک کن ناچیز است. همچنین از سیستم 

پیشرفته بدون پساب ZLD در این نیروگاه استفاده خواهد شد و با بهره گیری از 
این روش پیشرفته تصفیه فاضلاب، تمام فاضلاب تصفیه و بازیافت می شود و 

خروجی آن بدون پساب می باشد.
اسپنانی به زمان بندی اجرای این پروژه اشاره کرد و گفت: در خردادماه امسال 
زمین پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی ری در اختیار پیمانکار اصلی)مپنا( قرار گرفته 
است و در صورت تامین به موقع منابع مالی و کارسازی پیش پرداخت پیمانکار 
اصلی، پروژه امسال وارد مرحله اجرایی شده و سنکرون واحدهای گاز یک و دو و 

واحد بخار به ترتیب ۲۴، ۲۶ و ۳۸ ماه بعد از آن پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: جهت اتصال واحدهای نیروگاه ســیکل ترکیبی ری به شــبکه 
سراســری ۲۳۰ کیلوولت برق کشور، بزرگترین پست بلافصل GIS نیروگاهی 

کشور با ۱۳ فیدر در دست احداث است.
اسپنانی با اشاره به اینکه این پست GIS تا پایان سال برق دار خواهد شد، اضافه 
کرد: با وجود شرایط دشوار در تأمین تجهیزات از سازندگان معتبر، بخش تامین 
تجهیزات پروژه بیش از ۹۰ درصد پیشــرفت داشته است. به طوری که بخش 
اصلی تجهیزات پست ری از پیشرفته ترین و بروزترین تجهیزات و سازندگان 
تامین و وارد کارگاه پروژه نیروگاه ری شده است و فعالیت های ساختمانی مربوط 
به ســالن GIS، ساختمان کنترل و نصب استراکچرهای تجهیزات فشارقوی و 
گنتری هــای پروژه در ماه جاری به پایان می رســد و متعاقباً عملیات نصب و 

راه اندازی تجهیزات پست آغاز می گردد.

هجدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاســت به عنوان بزرگترین رویداد 
نمایشــگاهی صنعت پتروشیمی ایران، با حضور شرکت های ایرانی و خارجی 
فعالیت خود را آغاز کرد.به گزارش ایســنا، هجدهمین نمایشــگاه بین المللی 
ایران پلاست از امروز  )یکشنبه، ۱۸ شهریورماه( در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران آغاز به کار کرد؛ این رویداد بین المللی با حضور کشورهایی از 
چین، ایتالیا، تایوان، کره، ترکیه، فرانســه، هند، آلمان، اسپانیا و روسیه برگزار 
خواهد شــد.بر اســاس این گزارش، ۱۵۰ نفر از کشورهای روسیه، صربستان، 
قزاقستان، تاجیکستان، چین، پاکستان، ازبکستان، افغانستان، بلاروس، سوریه، 
عراق و عمان در قالب ۱۲ هیئت تجاری نیز با هدف گســترش همکاری ها با 

شرکت های ایرانی از این رویداد بزرگ صنعت پتروشیمی بازدید خواهند کرد.
هجدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست در گروه های کالایی مواد اولیه 
و فرآورده های پتروشــیمی، خدمات فنی مهندسی، محصولات پیش ساخته 
و ساخته شــده، ماشــین آلات و تجهیزات، مراکز علمی، پژوهشی، تحقیقاتی 
و دانشگاهی، تست آزمایشــگاهی HHH، فناوری اطلاعات و تحول دیجیتال، 

سایر خدمات مستربچ و گرانول و کامپاندهای پلیمری برگزار شده است.فرید 
دوستی - مدیر هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست، در آیین گشایش 
نمایشگاه بیان کرد: مهم ترین رویداد در عرصه صنعت پتروشیمی کشور، به ویژه 
در بخش صنایع پایین دستی و صنایع مرتبط پلاستیک ها، ایران پلاست است.

وی با تأکید بر اینکه سیاســت ها و برنامه های هماهنگ شــده از سوی ستاد 
اجرایی نمایشــگاه هجدهم همه از جنس عمل است، افزود: تلاش شده است 
فضای حاکم بر صنعت پتروشیمی ایران را با رعایت حداکثری استانداردهای 
نمایشگاه های بین المللی، تعامل، همفکری، همکاری با سازمان توسعه تجارت، 
معاونت علمی ریاست جمهوری، اتاق بازرگانی و انجمن ها و تشکل های مرتبط، 
شرکت های داخلی، شرکت های خارجی، همچنین تولیدکنندگان ماشین آلات 
و تجهیزات، هرچند در ابعاد کوچک تر، در این رویداد بزرگ به نمایش بگذاریم.

مدیر هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با اشاره به اینکه نمایشگاه 
ایران پلاست فرصتی بسیار مناســب برای به اشتراک گذاشتن تجارب فعالان 
صنعت پلیمر اســت، ادامه داد: این نمایشگاه محل مناســبی برای رایزنی و 

تبادل نظر شرکت های ایرانی و خارجی است.دوستی تصریح کرد: شرکت های 
پتروشــیمی با رایزنی و مذاکره با نمایندگان شــرکت های خارجی حاضر در 
بزرگ ترین رویداد صنایع پلیمر و پلاســتیک به دنبال گسترش همکاری های 
دو و چندجانبه بوده و هستند.وی یادآور شد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ایران به عنوان متولی این صنعت در دو دوره این نمایشــگاه، یعنی هفدهمین 
و هجدهمین نمایشگاه ایران پلاست، به دنبال بازگشت نگاه بین المللی و حضور 
شرکت های خارجی در این صحنه بود؛ حضوری قاطعانه که می تواند زمینه ساز 
جهش تولید با مشــارکتی مردمی به ویژه در صنعت پتروشــیمی باشد.مدیر 
هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست تأکید کرد: تفاوت نگاه بین المللی 
در این حوزه و حضور ۲۸۸ شرکت خارجی در این دوره، خود گواه این موفقیت 
مهم و اساسی است.دوستی افزود: در آغاز راه ایران پلاست هجدهم، این نوید را 
می دهیم که با همتی مضاعف و عزمی راسخ تر و با برنامه ریزی منظم و منسجم، 
شمارش معکوس نوزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی ایران پلاست را در سال 
آینده ترسیم کنیم که پیشرفت روزافزون فناوری، ما را ملزم به استفاده از هوش 

مصنوعی می کند.وی در پایان گفت: امید است که صنعت پتروشیمی بار دیگر 
بارقه های تلاش، آفرینش و بالندگی را به منصه ظهور بگذارد و به طور عمیق و 
فراگیر، افق های جهانی را درنوردد.هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 
۱۸ تا ۲۱ شهریور امسال در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 

می شود.

امکان تولید پوشش های پودری و رنگ های الکترواستاتیک در کشور فراهم شد
یک شــرکت دانش بنیان ضمن توسعه فناوری پوشش های پودری، خدمات تست و آزمون 

این فرآورده ها را با هدف ارتقای کیفیت این محصولات ارائه می دهد.
به گزارش ایسنا، احســان وهابی آقابابایی، مدیر کنترل کیفی این شرکت، توسعه فناوری 
پوشش های پودری را از زمینه های تحقیقاتی این شرکت نام برد و گفت: با توجه به پیشرفت 
تکنولوژی رنگ در صنعت و نیازســنجی بازار ایران، این شــرکت اقدام به توسعه فناوری 
پوشش  های پودری از کشورهای ترکیه و ایتالیا کرد و از همان سال گروهی از متخصصان و 
مهندسان زبده، در قالب یک تیم تحقیقاتی پژوهشی تولید رنگ های پودری را آغاز کردند.

به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، وی افزود: با واردات تجهیزات آزمایشــگاهی و 
ماشین  آلات تولیدی روزآمد دنیا و انواع پژوهش های هدفمند، از مقیاس آزمایشگاهی وارد 
فاز تولید صنعتی شدیم و ضمن تولیدات دانش بنیان، خدمات تست و آزمون در این حوزه 

را ارائه می دهیم.
آقابابایی با بیان این که این شــرکت یکی از بزرگترین شرکت  های تولیدکننده پوشش  های 
پــودری بر مبنای نانو اســت، ادامه داد: این مجموعه تولیــدی و تحقیقاتی، یکی از اولین 
تولیدکننده  هایی به شــمار می  رود که با تکیه بر دانش نیروی انســانی متخصص و بومی 
توانسته  است به تولید پوشش پیشرفته FBE دست یابد و به عنوان اولین شرکت دانش  بنیان 

فناور در زمینه  تولید پوشش پودری الکترواستاتیک در کشور شناخته شود.
این فعال فناور با اشــاره به انواع خدمات آزمایشــگاهی قابل ارائــه در این مجموعه فناور 
افــزود: انجام انواع آزمایش ها، کنترل کیفیت و طراحی و ســاخت انواع رنگ ها، در بخش 

آزمایشگاهی این شرکت انجام می شود.
مدیر کنترل کیفی این شــرکت ادامه داد: خدمات آزمایشــگاهی متنوعی همچون آزمون 
تعیین براقیت در رنگ ها و روکش های سطحی، آزمون سنجش میزان براقیت، ضخامت و  
فیلم خشک، سنجش استحکام و براقیت  انواع پوشش ها در زوایای مختلف و سنجش میزان 
ضخامت پوشش های چندلایه، بخشی از خدمات آزمایشگاهی قابل ارائه در این شرکت به 
شــمار می رود.وی به توانایی انجام خدمات پژوهشــی در این شرکت اشاره کرد و افزود: از 
دو مورد از پروژه های پژوهشی که توسط محققان این شرکت انجام شده است، می توان به 

پروژه  بهبود خواص FBE و همچنین استفاده از سامانه UV اشاره کرد.

نامه پژمان فر به فرزین درباره 
تخلفات برخی از بانک ها در دریافت 

تضامین

رئیس کمیســیون اصل نود مجلس در نامه ای به رئیس بانک مرکزی خواســتار برخورد 
با بانک های متخلــف در دریافت تضامین از متقاضیان تســهیلات ازدواج و فرزندآوری 
شد.حجت الاســلام و المســلمین نصرالله پژمانفر در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: برخی 
از بانک ها در پرداخت تسهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری تخلفاتی در گرفتن 
تضامین همچون داشــتن بیش از یک ضامن، چک و کسر از حقوق مرتکب شده اند.وی 
افزود: بر این اساس در نامه ای به آقای فرزین رئیس بانک مرکزی خواستار برخورد با این 
تخلفات بانک ها شدم. در پاسخ به نامه،  بانک مرکزی خطاب به مدیران عامل کلیه بانک ها 
ضمن تاکید بر بخشنامه های گذشته، خواستار نظارت گسترده و ارائه گزارش بانک ها به 

بانک مرکزی شد.

برپایی پاویون دانش بنیان های 
شناختی در نمایشگاه شیراز

ســتاد توسعه علوم و فناوری  های شناختی در هفدهمین نمایشگاه بین  المللی تجهیزات 
پزشکی شیراز، »پاویون شناختی« دایر می کند.به گزارش ایسنا، با هدف ارائه دستاوردهای 
تحقیقاتی و تخصصی و تامین نیازهای داخلی و به منظور توســعه و رونق کسب و کارها 
در اکوسیستم شناختی ، ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی در هفدهمین نمایشگاه 
بین  المللی تجهیزات پزشکی شــیراز، »پاویون شناختی« دایر می  کند.ستاد توسعه علوم 
و فناوری های شــناختی در فراخوانی از مراکز و شــرکت  های دانش بنیان، فناور و خلاق 
تولیدکننده تجهیزات و ابزارهای شناختی درحوزه  های پزشکی و کلینیکی دعوت کرد با 
بهره مندی ازحمایت های توانمندسازی این ستاد در نمایشگاه بین  المللی تجهیزات پزشکی 
شــیراز شرکت کنند.این نمایشگاه به مدت چهار روز از اول تا ۴ آبان ماه امسال در شهر 
شیراز استان فارس برپا می شود و فعالیت دارد. شرکت های متقاضی حضور در پاویون این 
ستاد در نمایشگاه شیراز می توانند با تکمیل و ارسال فرم پیوست حداکثر تا تاریخ یکشنبه، 
۱۵ مهر ماه امســال درخواســت خود را از طریق ایمیل ED@cogc.ir به کارگروه توسعه 
اکوسیستم اعلام کنند.هرساله دو نمایشگاه تخصصی پزشکی، دندانپزشکی، بیمارستانی 
و دارویی و همچنین نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی و توانبخشی در شیراز برگزار می -

شود. این نمایشگاه  ها با معرفی تکنولوژی  های روز و توانمندی فعالان و صنعتگران حوزه 
مهندسی پزشــکی داخلی و خارجی، افزایش زمینه همکاری دوجانبه و چندجانبه بین 
تولیدکنندگان و سایر شرکت ها در ایران و همچنین کشورهای همسایه را فراهم می  آورد.

افزایش ۲۳ درصدی انرژی تولیدی 
در نیروگاه های تجدیدپذیر

انرژی تولیدی نیروگاه های تجدیدپذیر در مرداد ماه سال جاری از ۲۶۴ میلیون کیلووات 
ساعت فراتر رفت.به گزارش ایسنا، براساس گزارش مرکز پایش منابع انرژی تجدیدپذیر و 
تولیدپراکنده، انرژی تولیدی نیروگاه های تجدیدپذیر در سال جاری تاکنون بالغ بر ۱۲۸۰ 
میلیون کیلوات ســاعت بوده است.بر این اساس تولید انرژی نیروگاه های تجدیدپذیر در 
مردادماه ســال جاری ۲۶۴ میلیون کیلوات ساعت گزارش شده است که به نسبت به ماه 
گذشته یک درصد و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳ درصد رشد را نشان می دهد.

اگرچه بسیاری از فعالان کارگری از اقدام مجلس برای اصلاح ماده ۴۱ و تلاش 
برای افزایش حقوق کارگران به میزان نرخ تورم تقدیر کرده اند اما معتقدند در 
شــرایطی که عبارت »به میزان نرخ تورم« تاثیری در افزایش حقوق کارمندان 
دولت نداشــته، چگونه حقوق کارگران با اصــلاح این واژه در ماده ۴۱ افزایش 
خواهد یافت؟ با این وجود تحلیلگــران اقتصادی اصلاح ماده ۴۱ قانون کار را 
موجب واقعی تر شــدن دستمزد کارگران دانســته و خواستار استفاده از اهرم 
نظارتی مجلس بر اجرای ماده ۴۱ قانون کار شده اند.به گزارش ایسنا، اسفندماه 
سال گذشته و در حاشیه نشست تعیین دستمزد بود که پیشنهاد اصلاح ماده 
۴۱ قانون کار و ارســال لایحه ای در این خصوص به مجلس از سوی وزیر وقت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شــد.وی آن زمان اعلام کرد که وزارت کار 
درصدد اســت با ارسال لایحه  به مجلس تکلیف مواردی که در ماده ۴۱ عنوان 
شــده روشن شــود و مجلس بهترین مرجع برای تصمیم گیری در این زمینه 
است. مثلا منظور از صنایع مختلف چیست و یا درخصوص تورم، مرجع آماری 
مدنظر بانک مرکزی اســت یا مرکز  آمار ایران؟مدتی بعد علی حســین رعیتی 
فرد - معاون روابط کار وزارت کار از آماده سازی لایحه پیشنهادی اصلاح ماده 
۴۱ قانون کار خبر داد و در تشــریح جزییات اصلاح این ماده قانونی گفت: در 
این ماده درباره نحوه تعیین حقوق دســتمزد کارگران، شــفافیت لازم وجود 
نــدارد، به عنوان مثال، طبق تغییراتی که در احکام دائمی برنامه توســعه پنج 
ساله انجام شده، مرجع رسمی آمار کشور مرکز آمار ایران اعلام شده است ولی 
در ماده ۴۱ هنوز به بانک مرکزی اشاره دارد که باید در این زمینه اصلاح شود.

همچنین در ماده ۴۱ بر اساس شاخص های مشخص و شفاف در مورد حقوق و 
دستمزد تصمیم گیری شود اما این پیشنهاد با اعتراض جامعه کارگری روبه رو 
شد و تشکل های کارگری مخالفت خود را با پیشنهاد واگذاری تعیین دستمزد 
به مجلس اعلام کردند چرا که معتقد بودند فرایند تعیین دســتمزد در شورای 
عالی کار صورت می گیرد و واگذاری تعیین دســتمزد به مجلس خلاف قانون 
کار و اصل سه جانبه گرایی است.تشکل های کارگری واگذاری تعیین دستمزد 
به مجلس را خلاف قانون کار و اصل سه جانبه گرایی دانسته و معتقدند فرایند 
تعیین دســتمزد در شــورای عالی کار صورت می پذیرد.در بحبوحه انتقادات 
کارشناسان و فعالان کارگری و مخالفت های نمایندگان تشکل های کارگری با 
طرح این موضوع، علی بهادری جهرمی - سخنگوی دولت سیزدهم از مخالفت 
دولت با واگذاری تعیین دســتمزد کارگران به مجلس خبر داد و اعلام کرد که 
دولت هیچ لایحه ای در این خصوص نه تصویب کرده و نه در دســتور کار قرار 
داده اســت. دولت به اصل سه جانبه گرایی اعتقاد کامل دارد و مخالف زیرسوال 
رفتن اصل سه جانبه گرایی در تعیین حقوق کارگران است زیرا تضمین حقوق 
کارگر و کارفرما در گروی اصل سه جانبه گرایی است.اما موضوع به همینجا ختم 
نشــد و  نمایندگان تشکل های کارگری در جلسه ای که به مناسبت روز کارگر 
با حضور رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیسی برگزار شد، درخواست کردند 
که ماده ۴۱ به همان ســبک گذشته باشد و شورای عالی کار حداقل حقوق و 

دستمزد را تعیین کند.علیرضا محجوب - دبیرکل خانه کارگر در این دیدار بر 
لزوم رعایت اصل سه جانبه گرایی تاکید کرد و گفت: ما معتقدیم که این امر باید 
همچنان باقی بماند و برقرار باشد. ما باید بر این اساس گفت و گو کنیم و مقوم 
مسیر سه جانبه گرایی باشــیم. ما نمی گوییم سه جانبه گرایی و مسیر شورای 
عالی کار برای مزد تنها راه ممکن اســت، اما قطعاً شایســته ترین راه ممکن از 
میان مسیرهای جایگزین دیگر بوده است.بر همین اساس سید صولت مرتضوی 
- وزیر وقت کار با تایید جلسه مذکور اعلام کرد که رئیس جمهور در آن جلسه 
اشاره ای داشتند و ما درک کردیم و لذا از ارسال لایحه پیشنهادی اصلاح ماده 
۴۱ به مجلس عقب نشــینی کردیم. عضو کمیســیون اقتصادی مجلس: ابهام 
پیش آمده در ماده ۴۱ قانون کار دلیل تدوین طرح پیشــنهاد اصلاح ماده ۴۱ 
اســت و دستمزد کارگران به دلیل آنکه در ســالهای اخیر به میزان نرخ تورم 
افزایش نیافته دچار عقب افتادگی شــده است.اکنون با گذشت ماه ها طرحی 
به منظور افزایش حقوق کارگران متناســب با نرخ تورم روی میز کمیســیون 
اقتصادی و اجتماعی مجلس قرار گرفته که بر اساس آن ابهامی که در ماده ۴۱ 
قانون کار نسبت به تعیین دستمزد به نسبت تورم وجود دارد، برطرف می شود.

میثم ظهوریان - نماینده مردم مشهد و از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
در گفت و گو با ایسنا، به تشریح جزئیات طرح مذکور پرداخته و گفته است: با 
توجه به ابهام قانونی در افزایش حقوق کارگران متناســب با تورم، طرح اصلاح 
ماده ۴۱ قانون کار، چندی پیش در مجلس اعلام وصول شــد که برای بررسی 
به کمیســیون تخصصی یعنی کمیسیون اجتماعی ارجاع داده شده و هدف از 
این طرح افزایش حقوق متناســب با تورم است.وی افزود: طبق ماده ۴۱ قانون 
کار »بایــد افزایش حقوق با توجه به نرخ تورم انجام شــود«، کلمه »با توجه« 
ابهام دارد و به همین دلیل در سال های گذشته به ویژه از سال ۱۳۹۷ و به غیر 
از ســال ۱۴۰۱ عملا افزایش حقوق ها کمتر از نرخ تورم بوده است. مثلا سال 
گذشــته افزایش حقوق کارگران ۲۲ درصد با نرخ تورم ۴۵ درصد بود. تفسیر 
دولت این اســت که چون در قانون عبارت »با توجــه« آمده، الزامی برای این 
کار وجود ندارد لذا ما ســعی کردیم این ابهام را در قانون حل کنیم و ماده ۴۱ 
قانون کار اینگونه اصلاح شود و افزایش حقوق حداقل به میزان نرخ تورم باشد.

به گفته عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، در صورت تصویب این قانون وقتی 
نرخ تورم ۴۵ درصد باشــد، حقوق کارگر هم باید ۴۵ درصد افزایش پیدا کند 
و انتظار می رود با این اصلاحیه ابهام حقوقی رفع شــود.ظهوریان تصریح کرد: 
برای رفع این ابهام یک اصلاحیه ای روی ماده ۴۱ پیشــنهاد کردیم که عنوان 
بــا توجه به نرخ تورم به عبارت به میزان تورم تغییر یابد و شــورای عالی کار 
مکلف شــود نرخ تورم را در افزایشی که همه ساله در شورای عالی کار مصوب 

می شود، لحاظ کند.

سازمان هدفمندسازی یارانه ها با اعلام پرداخت ۱۶۰ همتی مطالبات گندم کاران تاکید کرد: بخش دیگر اعتبارات از محل 
درآمد حاصل از فروش خبازی ها، ســاز و کارهای قانونی و فروش مورد نیاز صنف و صنعت تامین خواهد شــد.به گزارش 
ایسنا، براساس داده های سازمان هدفمندسازی یارانه ها، مطالبات گندمکاران در سال ۱۴۰۳ تا به امروز مبلغ ۲۰۹ همت 
بوده اســت که از این میزان با پرداخت ۴۰ همتی که امروز انجام شد، ۱۶۰ همت آن پرداخت می شود.طبق اعلام، برای 
مبلغ باقی مانده نیز با توجه به ملاحظاتی که امســال در تبصره ۸ قانــون بودجه وجود دارد، باید تهمیدات مورد نیاز در 
نظر گرفته شود. از جمله مواردی که باید در نظر گرفته شود، بخش )ث( تبصره ۸ قانون برنامه و بودجه مبنی بر فروش 
مورد نیاز صنف و صنعت اســت که باید قیمت تمام شده باشــد و درآمد آن هم در جهت هدفمندی پرداخت مطالبات 
کشاورزان باشد.مطالبات گندم کاران تا پایان هفته تسویه می شودمحل دیگر تامین این اعتبار نیز درآمدحاصل از فروش 
خبازی هاســت که شرکت بازرگانی دولتی باید آن را بازگرداند که حدود ۲.۵ همت آن بازگشته و باقی  مانده آن نیز باید 

بازگردد. برایبخش دیگری نیز دولت در تلاش است که از طریق ساز وکارهای قانونی اعتبار را تامین کند.

براساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، مؤدیانی که تا تاریخ ۲۵ شهریور کلیه بدهی مالیاتی خود را پرداخت نمایند مشمول بخشودگی 
جرائم قابل بخشــش قرار خواهند گرفت. به گزارش  ایســنا، بر اساس بخشنامه اخیر سازمان امور مالیاتی کشور و به مناسبت گرامیداشت 
هفته دولت و در جهت تکریم مؤدیان محترم مالیاتی، اختیار بخشودگی جرائم مالیاتی قابل بخشش به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور 
تفویض شد. براساس این بخشنامه، اختیار بخشودگی جرائم قابل بخشش موضوع قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده 

برای اشخاص حقیقی تا سقف ده میلیارد )۱۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف سی میلیارد )۳۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال برای هر سال یا دوره حسب مورد در صورت 
پرداخت کلیه بدهی مالیاتی تا تاریخ ۲۵ شهریور سال جاری به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می گردد. گفتنی است سازمان امور مالیاتی توصیه کرده است با توجه به فرصت محدود، 
مؤدیان مالیاتی مشمول جهت برخورداری از این تسهیلات ویژه باید در اسرع وقت به ادارات امور مالیاتی محل سکونت خود مراجعه کنند تا بتوانند با پرداخت بدهی ها تا ۲۵ شهریور از 

بخشودگی تا ۱۰۰ درصد برخوردار شوند.

۲۵ شهریور؛  آخرین مهلت  استفاده فعالان اقتصادی پرداخت ۱۶۰ همتی مطالبات گندم کاران
از بخشودگی جرائم مالیاتی

امکان تولید پوشش های پودری و 
رنگ های الکترواستاتیک در کشور 

فراهم شد

اصلاح ماده ۴۱ به افزایش حقوق کارگران کمک می کند؟

هجدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست آغاز به کار کرد



روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

یکشنبه 6 خرداد 1403  17 ذی القعده 1445  26 می 2024

    سال بیستم    شماره  5408

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر        

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

تهران - ایرنا - فناوران یک شرکت دانش بنیان با تولید کنتور گاز هوشمند 
با دقت بالا در کشور، امکان مدیریت صحیح مصرف انرژی را فراهم کردند.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا ، محمدرضا جعفری مدیرعامل شرکت 
کنترل گاز اکباتان درمورد تولید کنتورهای گاز با دقت بالا توسط متخصصان 
این شرکت دانش بنیان اظهار داشت: این محصول دانش بنیان در راستای 
نیاز کشــور به کنتورهای با دقت بالا و اراده شــرکت ملی گاز ایران برای 
هوشمند سازی کنتورهای مشترکان برای مدیریت مصرف تولید و تجاری 
سازی شده است.وی به هوشمندی و امکان دریافت تحلیل های دقیق جهت 
مدیریت مصرف گاز توسط این محصول اشاره کرد و افزود: کنتور هوشمند 
ساخت داخل، امکان قرائت از راه دور همه لوازم اندازه گیری گاز، آب و برق 
و پائین آوردن هزینه قرائت را به همراه دارد.این فناور قابلیت تشــخیص 
چرخش کنتور )تشخیص دستکاری(، سنسور دما با دقت ۰.۱ درجه سانتی 
گراد، دیجیتال، رنج وســیع دمایی ۴۰- تا ۱۲۵+، زمان پاسخ دهی کوتاه، 
مصرف بســیار پایین، برخورداری از صفحه نمایش گرافیکی LED قابلیت 
نمایش دو زبان فارسی و انگلیسی، قابلیت دریافت رمز عبور به منظور ورود 
به منوی تنظیمات، قابلیت باز و بســت شیربرقی در محل و یا از راه دور، 
قابلیت نمایش ۷۰ روز گاز را از ویژگی های منحصر به فرد و رقابتی کنتور 
هوشمند ســاخت ایران بیان کرد.جعفری ادامه داد: قابلیت نمایش میزان 
مصرف تصحیح شده، میزان مصرف تحت هشدار، رویدادها، حالت کنتور، 
وضعیت باتری، ساعت و تاریخ، قابلیت تشخیص باز شدن در، حافظه پایدار 
و حفظ داده ها با قطع برق به مدت ۲۰ سال برخورداری از ماژول هوشمند 
با عمر باتری بسیار بالا و ماژول مخابراتی مبتنی بر فناوری LoRa، قابلیت 
همخوانی با سایر بسترهای مخابراتی استاندارد IoT و سامانه یکپارچه نرم 
افزاری با قابلیت مدیریت از راه دور از دیگر ویژگی های کنتور هوشــمند 
تولیدی است.وی درباره نحوه ارتباط با این کنتور نیز اظهار داشت: از آنجایی 
که نوع و ویژگی های شبکه مخابراتی، وابسته به شرایط فیزیکی، جغرافیایی 
و نیازهای بهره بردار سیســتم است، کنسرســیوم شرکت های کنترل گاز 
اکباتان و آریا همراه ســامانه، قادر است با مهندسی شرایط و نیازهای هر 
 ،NB-IoT LoRa،پروژه، بسترهای مخابرتی متفاوتی را با استفاده از بسترهای
۳G/GPRS، ZigBee، WiFi، M-BUS، RS۴۸۵ و … جهت تبادل اطلاعات با 
سیســتم مرکزی، طراحی و پیاده سازی کند.مدیرعامل این شرکت دانش 
بنیان ادامه داد: شبکه مخابراتی NB-IoT یکی از جدیدترین فناوری های 
مخابراتی برای کاربردهای اینترنت اشــیاء است که دارای هزینه کم، برد 
بســیار زیاد و توان مصرفی بسیار کم اســت که وجود این مزیت ها باعث 
می شود برای بسیاری از کاربردهای IoT بر سایر تکنولوژی های مخابراتی 
ترجیح داده شود.جعفری همچنین گفت: در شهرک های بزرگ که موضوع 
مهم، مقرون به صرفه بودن طرح است، طراحی سیستم مخابراتی به نحوی 
که کمترین هزینه را به دنبال داشــته باشد بســیار حائز اهمیت است. از 
طرف دیگر، یک سیســتم مخابراتی نیاز به قابلیت اطمینان بالا در تبادل 
اطلاعات دارد. این کنسرسیوم به عنوان یکی از پیشروان صنعت IoT تلاش 
دارد کارآمدترین و مقرون بــه صرفه ترین راهکارها را در زمینه طراحی و 
پیاده سازی شبکه های مخابراتی جهت استفاده در شبکه های هوشمند ارائه 
دهد.وی به صرفه جویی ارزی قابل توجه حاصل از تولید کنتور هوشــمند 
اشاره کرد و افزود: سهم ارزبری در قطعات الکترونیک قابل توجه است و از 
آن جایی که بخش اصلی این محصولات، وارداتی هستند، تولید داخلی آن 
حدود ۵۰ درصد کاهش قیمت را نســبت به نمونه های وارداتی به همراه 
دارد.مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان مهم ترین ویژگی این محصول را 
جلوگیری از هک شدن این کنتورها و ایجاد نشدن مشکل در مسیر خدمات 
رســانی این سازمان ها به مشترکان ایرانی عنوان کرد و اظهار داشت: اخذ 
گواهی پدافند غیر عامل و افتا از دیگر ویژگی های این محصول به شــمار 
می رود. طراحی پلتفرم کنترل و مدیریت هوشمند کنتورهای گاز در کشور. 
کســب رتبه نخست وزارت نفت در تولید بار اولنصب کنتورهای هوشمند 
گاز با اولویت مشترکان پرمصرف. رونمایی از ۶ محصول دانش بنیان با حضور 
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی. جعفری درباره سهم این محصول از 
صرفه جویی های داخلی سرمایه های ملی هم گفت: قطعاً تولید این محصول 
در تیراژ بالا غیر از مزایای امنیتی و کاهش ۵۰درصدی بهای تمام شده، به 
حفظ بهتر سرمایه های انرژی کشور کمک می کند. وی به میزان اشتغال 
ایجاد شــده توسط شرکت کنترل گاز اکباتان اشاره کرد و افزود: در واحد 
کنتور در حال حاضر حدود ۱۲۰ نفر شاغل هستند و اگر بخش هوشمند نیز 
راه اندازی شود، حدود ۱۰۰ نفر نیز در آن به کارگیری خواهند شد. براساس 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این 
فعال حوزه فناوری به نقش دســتگاه های بهره بردار در حمایت از تولیدات 
دانش بنیــان بار اول با راه کارهایــی از جمله تضمین خرید و یا اعطای وام 
هــای کم بهره از طریق صندوق ها و اعتبارات بانکی اشــاره کرد و یادآور 
شد: منابعی مانند تبصره ۱۶ و ۱۸ در قالب قوانین مختلف از جمله جهش 
تولید دانش بنیان، نقش اساسی در تولید این دست محصولات ایفا می کند.

دستاوردی دیگر از دانش بنیان های ایرانی؛

کنتور گاز هوشمند با قابلیت قرائت 
از راه دور و مدیریت مصرف انرژی 

ساخته شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

معضل اجتماعی !!

طرح دیجیتالی اولیه از جی ام سی سیرا برقی؛ وانتی تیز و عضلانی!

شــرکت آمریکایی جی ام سی در ســبد محصولات خود دومین وانت پیکاپ بدون آلایندگی یعنی سیرا برقی را نیز دارد. این خودروساز 
اخیــراً طرح هــای دیجیتالی اولیه از محصول موردبحث را منتشــر کرده و شــاهد محصولی عضلانی و تیز هســتیم. جیســون چِن طراح 
جنرال موتورز اخیراً طرح دیجیتالی اولیه از این خودرو را در حســاب کاربری رســمی جنرال موتورز در اینســتاگرام منتشر کرده است. 
با وجود فضای ســقف و ســتون های کوچک تر و نمای جلوی بالغ تــر، این رندر جذابیت های زیادی را به نمایــش می گذارد. البته چنین 
طرحی در فضای مجازی جذاب بوده در واقعیت نمی توان آن را کاربردی دانســت چراکه راندن چنین خودرویی بســیار ســخت خواهد 
بود. با تمامی این تفاســیر باید گفت نســخه تولیدی جی ام ســی ســیرا برقی بخش اعظم عناصر طراحی همین اســکچ طراحی را حفظ 
خواهــد کــرد. برای مثال تریم نورانی بخش جلــو، جلوپنجره، گلگیرها و پانل های جانبی در مدل تولیدی وجود خواهند داشــت هرچند 
اندکی تعدیل خواهند شــد تا مناســب مدل های واقعی باشــند. ســیرا برقی به همراه هامر برقی دو وانت پیکاپ بدون آلایندگی جی ام 

می دهند. تشکیل  را  سی 

آنچلوتی: مجبور هستم در حق برخی از بازیکنان ظلم کنم

سرمربی رئال مادرید از درخشش شاگردانش در دیدار برابر والنسیا کاملا راضی و خوشحال است. او می گوید که مجبور است در رئال به بعضی از بازیکنان ظلم کند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از مارکا، هفته سیزدهم لالیگا شنبه شب با برگزاری پنج دیدار آغاز شد که در مهم ترین آن ها، رئال مادرید میزبان والنسیا بود و توانست با نتیجه ۵ بر یک این 
تیم را شکست دهد.کارلو آنچلوتی در نشست خبری بعد از بازی گفت: بازی از ابتدا تا پایان زیبا و جذاب بود. نشان دادیم که چه کیفیتی داریم. به نظرم بازی بسیار خوبی 
بود و با شایستگی تمام به پیروزی دست پیدا کردیم.او درباره این سوال که آیا این بهترین بازی رئال بود؟ گفت: بله. والنسیا نتوانست بازی همیشگی خود را به نمایش بگذارد 
چرا که ما بسیار خوب ظاهر شدیم. همه چیز به خوبی پیش رفت و با ارائه یک بازی بسیار خوب به پیروزی رسیدیم. بازی کردن با والنسیا اصلا آسان نیست. ما هم در دفاع 

و هم در حمله بسیار خوب بودیم. تنها در ۱۵ دقیقه نخست کمی اذیت شدیم. بعد از آن یک بازی استثنایی و بی نظیر را به نمایش گذاشتیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زنبورهای خاکستری
آندری کورکوف شهرتش را بیش از هر چیز مدیون رمان مرگ 
و پنگوئن اســت؛ رمانی که درباره حــوادث و اتفاقات اوکراین 
پس از جدایی از شــوروی اســت. کورکــوف در آخرین اثرش 
یعنی کتاب زنبورهای خاکســتری که مربوط به ســال ۲۰۱۸ 
است، در قالب داستان به نزاع بر سر شبه جزیره کریمه که یک 
جنگ و اختلاف قدیمی اســت پرداختــه. می توان گفت کتاب 
زنبورهای خاکســتری نیز بر مبنای مناقشه است. مناقشه بین 
روس و اوکراین. جدا از کتاب مرگ و پنگوئن از این نویســنده 
کتاب های »مــرا به کنگاراکس ببر« و »دوســت مرحوم من« 
نیز به فارســی ترجمه شده اســت. کتاب زنبورهای خاکستری 
توســط مترجم توانا، آقای آبتین گلکار از زبان روســی ترجمه 
شده اســت. موضوع کتاب زبنورهای خاکستری درباره بحران 
شــبه جزیره کریمه و نزاع گروه های سیاسی داخلی اوکراین و 
همچنین نیم نگاهی به دخالت روسیه در این بحران از نظرگاه 
تأثیر این بحران ها بر عوامل و عوالم انســانی است. بحرانی که 
امروزه می تــوان دنباله آن را در جنگ اکراین مشــاهده کرد. 
ســرگی ســرگئیچ با تعداد کمی کندو که در روستایی در منطقه خاکستری زندگی می کند. منطقه ای در میانه ی جبهه های 
طرفیــن درگیر که متعلق به هیچ کدام از متخاصمین نیســت. همه از روســتا رفته اند جز دو نفر که دل از خانه هایشــان 
نمی کنند. یکی از آن ها ســرگی اســت که علاوه بر خانه، زنبورها نیز پابندش کرده اند. جنگ طولانی شده و انگار سر تمام 
شــدن ندارد. ســرگی کم کم نگران زنبورهایش می شود. بهار که بیاید باز زنبورها باید در دشــتهایی که با مین و خمپاره 
زیر و رو شــده و جســد سربازها اینجا و آنجایش افتاده اســت و جالیزهایی که مدتهاست دیگر کشت نمی شود گرده جمع 
کنند و عســل بســازند. ســرگی باید فکری کند. فقط برف بود و برف، طوری که اگر زیاد بــه آن خیره می ماندی، کم کم 
صدای ســفیدی را می شنیدی، صدای ســفیدی یعنی همان سکوتی که با دستان ســردش به روحت چنگ می اندازد و تا 

نمی کند. رهایت  مدت ها 

آکیرا کوروساوا
آکیرا کوروساوا در ۲۳ مارس ۱۹۱۰ در حومه توکیو 
به دنیا آمد. او آخرین فرزنــد خانواده ای پرجمعیت 
بود، اما وقتی کوروســاوا به جوانی رســید، بیشــتر 
اعضای خانواده مرده بودند و خانواده کوچک شــده 
بود.پدر کوروســاوا مدیر دبیرستانی وابسته به ارتش 
ژاپن بود و با درایت و انضباطی سختگیرانه فرزندان 
خود را تربیت می کرد. پدر در عین حال به ســینما 
علاقه منــد بود و غالبــاً فرزندان خــود را با خود به 

سینما می برد.
ترک خانه پدری ،کوروساوا در هفده سالگی خانه پدر 
را تــرک کرد و به دنبال حرفه  نقاشــی رفت. او در 
توکیو در محله تفریحات »شبانه«، با برادر بزرگترش 
هی گو هم خانه شد. این برادر با عالم هنر محشور بود 
و زندگی بی قیدی داشــت. در کنار او آکیرا با سینما 
و ادبیات و هنرهای نمایشــی ژاپن آشنا شد. هی گو 
در سالن های ســینما »راوی« شــده بود. در زمان 
ســینمای صامت، یک »راوی« کنار اکران فیلم، رو 
به تماشــاگران می ایستاد، ماجراها و گفتارهای فیلم 
را برای تماشــاگران تعریف می کرد، تا آن ها راحت تر 
داســتان فیلم را دنبال کنند. با رشــد فنی سینما و 
رواج فیلم های ناطق، این حرفه به خطر افتاد، و راویان ســینماها بیکار شــدند. هی گو از درد و غصه خودکشــی کرد. 
زمانی که کوروســاوا به ســن جوانی رســید، ســه برادر او به کام مرگ فرورفته بودند. پس از مرگ هی گو، کوروساوا 
نقاشــی را رها کرد، به اســتودیوهای تولید فیلم رفت و تقاضای کار کرد. او را به عنوان دســتیار کاجیرو یاماموتو، از 
فیلمســازان صاحب نام روزگار، به کار گرفتند. کوروســاوا فراوان مطالعه می کرد و ذوق ادبی داشت. او با نیرو و تلاشی 
خســتگی ناپذیر به نوشــتن فیلمنامه پرداخت و تا ســال ۱۹۴۳ برای حدود ۵۰ فیلم سناریو نوشت. کوروساوا رضایت 
تهیه کنندگان را جلب کرد و در سال ۱۹۴۳ موفق شد اولین فیلم خود را به نام »داستان جودو« کارگردانی کند. این 
فیلم او را به عنوان کارگردانی بااســتعداد در ســینمای ژاپن مطرح کرد. پس از جنگ و اشغال کشور توسط نیروهای 
آمریکایی، صنعت ســینمای ژاپن دگرگون شــد، اما کوروســاوا توانســت به کار خود ادامه دهد. تا پیش از راشومون 
)۱۹۵۱( کوروســاوا یازده فیلم ســینمایی کارگردانی کرده بود، اما با این فیلم بود که نگاه ها را در سراسر جهان خیره 
کــرد. این فیلم تحولی بود بنیادین نه فقط در کار کوروســاوا، برای ســینمای ژاپن که تــا آن زمان در غرب چندان 
شناخته شده نبود. نمایش این فیلم در جشنواره سینمایی ونیز بی تردید رویدادی تعیین کننده بود. فیلم جایزه »شیر 

طلایی« فستیوال را برنده شد.

فرهنگ

به گزارش خبرگــزاری مهر، کتاب »آثاری از 
رکــن الدین مختاری برای کمانچه« به تازگی 
با بازنویســی و اجرای مهدی علومی توســط 
انتشــارات پارت منتشر و روانه بازار نشر شده 
اســت.این کتاب شــامل بازنویســی و اجرای 
از رکن الدین مختاری )۱۲۶۶-۱۳۵۰(  آثاری 
برای ساز کمانچه است. آوانگاری و ثبت آنچه 
که از آثار رکن الدین مختاری در دست داریم، 
عموماً توســط اســتادان، موســی معروفی و 
روح الله خالقی، صورت گرفته و این آثار برای 
تهماسبی گردآوری  ارشــد  به همت  اولین بار 
شــده و در سال ۱۳۷۰ به چاپ رسیده است. 
در کتاب تازه منتشر شده، این آثار برای ساز 
کمانچه بازنویســی و توسط نگارنده اجرا شده 
اســت.در تدوین این کتاب از آوانگاری در دو 
کوک بهره گرفته شــده است. در قسمت اول، 
برا اســاس کوک رایج در نوشــتن کتاب های کمانچه موســوم به کوک لا و قســمت دوم بر اساس 
صدادهی ســاز مطابق کوک دیاپازون اســت که در فهرســت کتاب با عنوان کوک سل نوشته شده 
اســت. از این نظر کتاب برای هر دو گروه نوازندگان ســاز کمانچه که با هر کدام از این دو کوک 
کار کرده اند، قابل اســتفاده اســت.کارنامه موســیقایی رکن الدین مختاری را بیشتر پیش درآمد و 
رنگ تشــکیل می دهد. پیش درآمدهایی اغلب مفصل که در گوشــه های شاخص دستگاه ها ساخته 
شــده اند. امروزه او را می توان در کنار درویش خان، از چهره های اصلی جریان تکوین و شــکوفایی 
فرم پیش درآمد و رنگ به شمار آورد.این کتاب با ۱۴۴ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۲۵۰ 

هزار تومان عرضه شده است.

»آثاری از رکن الدین مختاری برای کمانچه« به 
کتابفروشی ها آمد
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مهاجم نیجریه ای از حضور در گالاتاسرای ابراز خوشحالی کرد و عنوان کرد که می خواهد بهترین نمایش ممکن را در این تیم داشته باشد.به گزارش ایسنا،  
تیم ملی نیجریه در مقدماتی جام ملت های آفریقا توانست با ۳ گل بنین را شکست دهد. ویکتور اوسیمن مهاجم جدید گالاتاسرای توانست یکی از گل های 
تیمش را در این دیدار به ثمر برساند. اوسیمن از سال ۲۰۲۰ برای ناپولی بازی کرد. او ۱۳۳ بازی برای این تیم انجام داد و ۷۶ گل به ثمر رسانده و ۱۸ پاس 
گل داده است.ویکتور اوسیمن درباره حضور در گالاتاسرای به دیلی استار گفت: من واقعا خوشحالم که بخشی از خانواده گالاتاسرای هستم. خیلی خوشحالم 
در این تیم هستم و دوست دارم بتوانم خودم را نشان دهم. آماده هستم تا خاطرات فراموش نشدنی را برای گالاتاسرای خلق کنم. اوسیمن در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی تلاش کرد باشگاهش را تغییر دهد اما با رفتن به هیچ یک از تیم ها موافقت نکرد. در نتیجه ناپولی این بازیکن نیجریه ای را از فهرست این 

فصلش حذف کرد و او مجبور شد راهی گالاتاسرای شود.

خوشحالی اوسیمن از حضور در گالاتاسرای

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5487
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